1279 - ... Chiesa, che in memoria dell'altra abbandonata chiamossi s. Maria la Nuova, si edificarono 
accanto alla porta Petruzzola; ma non, come narrano, sopra la vecchia torre Maestra, ch'ivi era, e che 
rimase in piedi ancora per molti anni, finchè per altra via venne in mano dei frati 1). L'anno stesso di quella 
permuta, che fu il 1279 … (De Blasiis, in ASPN. 11 1886, p.458).* 
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10.5.1279 - 1279 Mai 10 Capua. Challes ... a ses amez et feaus tresoriers mestre Guillem Boucel de Paris ... 
Come Nous aions pourveau a frere Richart de Montesarcle, et a les freres meneurs de Terre de Labour un 
leu qui est en Naples, liquel est apelez Albin, o le leu de ces frees de Siate Marie a Paleis … (Reg. Ang. 34 f. 
59; Registri XXI, 218; Krüger, S. Lorenzo Maggiore …, 1986 p.176).* 

2.11.12.. - Copia estratta da un Libro, seu Catasto delle beni, e entrade della Venerabile Ecclesia di S. Pietro 
ad Ara di nap. fatto per ordine di Re Carlo I (1266-1285) e poi a 29 Novembre 3 Inditione dell’anno 1409 
rifatto per ordine di Re Ladislao … vi è il seguente Capitolo fol. 6 del tenor seguente, V3: “Item in dicta 
Ecclesia, ut supra, Papa Clemens Quartus (1265-1268) celebravit Missam Pontificalem, cum sex 
Cardinalibus in die Omniun Defunctorum, e in illo mense consecravit Sancta Mariam Ierusalem, iuxta 
Templum Sancta Mariae Egiptiachae, e Ecclesiam dedicavit Sanctum Nicolaum de Sicula, ubi dicitur le 
Fontanelle in platea Forcella, e consecravit Sanctam Mariam ad Siculam, quae fuit fundata per Dominum 
Leonem de Sicula Prothonotarium Primi Caroli, ac etiam consecravit Sanctam Mariam Novam post Divum 
Agrippinum, e celebravit Missam ad Sanctam Maria Platea … (Sicola, La nobiltà ..., 1696 p.389). 

18.3.1280 - 1280 Marz 18 Torre S. Erasmo. Scriptum est eidem (lustitiario Terre Laboris) ... Pro parte 
fratrum Minorum ecclesie Sancte Marie que in loco dicto Albino ad presens construitur in Neapoli, fuit nostre 
Celsitudini supplicatum quod cum duo magistri maczonerii seu fabricatores, qui erant a tempore ipsius 
ecclesie sint in tempore monast. Sante Marie de Regali Valle, quod in Schifato fieri facimus, deputati, 
provideri eis de duobus magistris aliis muratoriis in dicto opere eorum ecclesie mandemus. Quorum 
supplicationibus inclinati ... (Reg.Ang. 34 f. 134; Registri XXII, 14; Krüger, S. Lorenzo Maggiore …, 1986 
p.176).* 

2.12.1290 - 1290 Dezember 2 Rom (Nicolò IV concesse a tutti che la chiesa di S. Maria Nuova nei giorni di 
festa di Maria e quelle di S. Francesco, Antonio e Chiara e visitare durante l'Ottava, l'indulgenza di un anno e 
quaranta giorni) … Splendor paternae gloriae … (BF IV, 194; Potthast 23482; Registres Nicolas IV n.6352; 
Krüger, S. Lorenzo Maggiore …, 1986 p.177).*